
Číslo smlouvy objednatele: 339-2017-514101/1
Číslo smlouvy zhotovitele:  11048/2017

Komplexní pozemkové úpravy Janov v Orlických horách a Komplexní pozemkové úpravy Tis

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„NOZ“)

mezi 

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový 
úřad
Krajský pozemkový úřad pro 
Královéhradecký kraj

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 –
Žižkov

Zastoupen: Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem KPÚ 
pro Královéhradecký kraj

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat:

Ing. Petr Lázňovský, ředitel KPÚ pro
Královéhradecký kraj

V technických záležitostech oprávněn 
jednat:

xxx
xxx
xxx
xxx

Adresa: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové

Telefon: xxx

E-mail : xxx

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu: 3723001/0710

IČO: 01312774

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: Sdružení GEOŠRAFO s.r.o. a ŠINDLAR 
s.r.o. a GEODES – geodetické práce 
s.r.o.

Člen sdružení č. 1 (vedoucí 
společník):

GEOŠRAFO, s.r.o.

Sídlo: Zemědělská 1091/3b, 500 03 Hradec 
Králové

Zastoupen: Jiřím Foltánem, jednatelem

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat:

Jiří Foltán, jednatel

V technických záležitostech oprávněn 
jednat:

xxx

Telefon: xxx



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy Janov v Orlických horách a Komplexní pozemkové úpravy Tis

Strana 2

E-mail : xxx

ID DS: sfm77qh

Bankovní spojení: ČSOB a.s. Hradec Králové

Číslo účtu: 177139243/0300

IČO: 64793036

DIČ: CZ64793036

Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném:  

U Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 9769

Osoba odpovědná (úředně 
oprávněná) za zpracování návrhu 
KoPÚ:

xxx

Člen sdružení č. 2: ŠINDLAR s. r. o.

Sídlo: Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové

Zastoupen: Ing. Miloslavem Šindlarem, jednatelem

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat:

Ing. Miloslav Šindlar, jednatel

Telefon: xxx

E-mail: xxx

ID DS: g4d5wwq

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Hradec Králové

Číslo účtu: 1239593359/0800

IČO: 26003236

DIČ: CZ26003226

Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném:

U Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 19512

Člen sdružení č. 3: GEODES – geodetické práce s.r.o.

Sídlo: Pod Vyšehradem 143, 561 64 Jablonné 
nad Orlicí

Zastoupen: Ing. Janem Mühlhanslem, jednatelem

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat:

Ing. Jan Mühlhansl, jednatel

Telefon: xxx

E-mail: xxx

ID DS: c2ck3vz

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Hradec Králové

Číslo účtu: 254258001/0300

IČO: 28855051

DIČ: CZ28855051

Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném :

U Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 31227

(dále jen „zhotovitel“)
(společně dále jako „smluvní strany“)



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy Janov v Orlických horách a Komplexní pozemkové úpravy Tis

Strana 3

Důvody uzavření dodatku

Na základě jednání na kontrolním dnu a žádosti zhotovitele došlo k upřesnění potřeby MJ 
dílčího fakturačního celku 3.4.2. Zjišťování průběhu vlastnických hranic v lesních porostech 
včetně trvalého označení lomových bodů. Toto navýšení zapříčinilo to, že v několika případech 
došlo ke změně vlastnických vztahů a zároveň zaměřením skutečného stavu byla upřesněna 
potřeba výše jmenovaného zjišťování.

Smluvní strany tímto dodatkem č. 1 sjednávají změnu rozsahu předmětu díla a změnu ceny 
díla, která se tímto dodatkem zvyšuje o celkovou částku ve výši 32 500,00 Kč bez DPH.. 
Víceslužby nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Nejedná se o 
podstatnou změnu závazku smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.   

Předmět dodatku

Tímto dodatkem se mění, navyšuje

1) počet MJ fakturačního celku 3.4.2. Zjišťování průběhu vlastnických hranic v lesních 
porostech včetně trvalého označení lomových bodů takto:

Ze smlouvy o dílo  (Položkový výkaz 
činností)

Navýšení tímto dodatkem

Fakt. celek MJ
Počet 
měrných 
jednotek

Cena za 
MJ Kč bez 
DPH

Cena celkem 
Kč bez DPH

Počet 
měrných 
jednotek

Cena za MJ 
Kč bez DPH

Cena celkem 
Kč bez DPH

3.4.2. Zjišťování 
průběhu 
vlastnických 
hranic v lesních 
porostech 
včetně trvalého 
označení 
lomových bodů

100 
bm

80 2 500,00 200 000,00 13 2 500,00 32 500,00



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy Janov v Orlických horách a Komplexní pozemkové úpravy Tis

Strana 4

2) Původní cena za provedení díla dle Čl. VI. se mění takto:

Hlavní celek - Přípravné práce celkem bez DPH 1 310 160,- Kč

Hlavní celek - Návrhové práce celkem bez DPH 721 160,- Kč

Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 102 600,- Kč

Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 96 000,- Kč

Celková cena díla bez DPH 2 229 920,- Kč

DPH 21% 468 283,- Kč

Celková cena díla včetně DPH     2 698 203,- Kč

3) V souvislosti s nabytím účinnosti nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
(General Data Protection Regulation, dále jen „GDPR“) a v souladu se zákonem č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, se doplňuje k výše uvedené 
smlouvě o dílo do článku X. „Ochrana informací státního pozemkového úřadu“ nový bod 
10.10., který zní:

V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této smlouvy bude mít zhotovitel 
přístup k datům Státního pozemkového úřadu. Zhotovitel se zavazuje, že přijme veškerá 
technická a bezpečnostní opatření, v rámci zhotovitele s nimi budou seznámeni jen 
zaměstnanci a partneři zhotovitele, kteří je pro zajištění služby dle této smlouvy nezbytně 
potřebují a zhotovitel nezpřístupní data 3. osobám. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn 
shromažďovat, používat, přenášet, ukládat nebo jiným způsobem zpracovávat (souhrnně 
“Zpracovávat”) informace předávané objednatelem, včetně osobních údajů, jak jsou 
definovány příslušnými právními předpisy, konkrétně zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se 
zavazuje, že bude s dostupnými osobními údaji pracovat jen v nezbytném rozsahu a neuloží 
si je bez vědomí objednatele na jiné uložiště. Obě smluvní strany konstatují, že veškeré jejich 
postupy a přijatá interní opatření jsou v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
EU 2016/679 („GDPR“) a dalších souvisejících právních předpisů.

Závěrečná ustanovení

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy se tímto dodatkem nemění.
3.2. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, ve třech vyhotoveních pro objednatele a ve 

dvou vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu.
3.3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).  



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy Janov v Orlických horách a Komplexní pozemkové úpravy Tis

Strana 5

3.4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, 
dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz tohoto připojují své podpisy.

V Hradci Králové dne 28.06.2018 V Hradci Králové dne 27.06.2018

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Petr Lázňovský
ředitel
Krajského pozemkového úřadu
pro Královéhradecký kraj
Státní pozemkový úřad

Jiří Foltán
jednatel vedoucího společníka
GEOŠRAFO, s.r.o.

  v z. Ing. Jolana Miškářová
  zástupce ředitele 
  KPÚ pro Královéhradecký kraj



Položkový výkaz činností - Příloha ke Smlouvě o dílo, Dodatku č. 1 - KoPÚ Janov v Orlických horách a KoPÚ Tis

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín dle čl. 5.1. 

smlouvy o dílo

3.4. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 6 2 000 12 000

Doplnění stávajícího bodového pole bod 20 3 000 60 000

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo 
trvalé porosty

ha 172 1 100 189 200

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v trvalých 
porostech

ha 170 1 100 187 000

Zjišťování průběhu vlastnických hranic v lesních 
porostech včetně trvalého označení lomových bodů

100 bm 93 2 500 232 500 30.8.2018

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 
stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 
vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 102 2 500 255 000 30.8.2018

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona  100 bm 6 2 800 16 800 30.8.2018

Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální 
hranice

100 bm 15 1 500 22 500

3.4.4. Rozbor současného stavu                      ha 342 580 198 360 30.9.2018

3.4.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 342 400 136 800 31.10.2018

1 310 160 31.10.2018

3.5. Návrhové práce

3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 342 980 335 160

3.5.i.a)
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 
KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty 1)

ha 50 500 25 000

3.5.i.b)
Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 
situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 
záboru půdy stavbami 1)

100 bm 100 1 000 100 000

3.5.i.c)
Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 
situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení 
plochy záboru půdy stavbami 1)

100 bm 4 15 000 60 000

3.5.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 
vystavení dle § 11 odst. 1 zákona

ha 342 500 171 000 30.6.2020

3.5.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ 2) ks 2 15 000 30 000
do 1 měsíce od 

výzvy zadavatele

721 160

3.6. Mapové dílo ha 342 300 102 600 
do 3 měsíců od 

výzvy 

objednatele

102 600

3.7. Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 1) 100 bm 80 1200 96 000

do 30.9. v roce, 

ve kterém došlo k 

zápisu KoPÚ do 

katastru 

nemovitostí 4)

    Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.7.) bez DPH v Kč 96 000

   Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

30.8.2018

Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

3.4.3

30.7.2019

30.8.20183.4.1.

Mapového dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

3.4.2.



1 310 160 Kč

721 160 Kč

102 600 Kč

96 000 Kč

2 229 920 Kč

468 283 Kč

2 698 203 Kč

v z. Ing. Jolana Miškářová

zástupce ředitele KPÚ pro Královéhradecký kraj

2) V případě, že bude podána žaloba do rozhodnutí SPÚ o zamítnutí odvolání, bude další dokumentace návrhu KoPÚ řešena dodatkem k SoD.

Ing. Petr Lázňovský
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Královéhradecký kraj

Jiří Foltán                                                                                                       
jednatel vedoucího společníka

3) Závazné termíny plnění dílčích částí jsou stanoveny zpracovatelem s ohledem na podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. Číslování 
jednotlivých dílčích částí nemusí odpovídat časové posloupnosti postupu prací, lze je stanovit podle předpokládaného průběhu prací. 

1) Jedná se o položky, u kterých nelze předem objektivně stanovit přesný počet MJ, zadavatel proto stanoví v zadávací dokumentaci počet MJ 
kvalifikovaným odhadem.

4) V případě, že termín nelze z technických důvodů splnit do 30.9. v roce, ve kterém došlo k zápisu KoPÚ do katastru nemovitostí, bude provedeno 
nejpozději do 30.9. následujícího roku.

 V Hradci Králové dne 27.06.2018

………………………………………… …………………………………………………………………….

Za objednatele: Za zhotovitele:

2. Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

4. Vytýčení pozemků dle zapsané DKM (3.7.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

V Hradci Králové dne 28.06.2018

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

1. Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků




